
• DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ WE WŁOCŁAWKU

Poz. 37—47 Włocławek, dnia 24 października 1979 roku Nr 7*)

AKTY PRAWNE RAD NARODOWYCH
37 — Uchwała Nr XVII/61/77 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Radziejowie Kujawskim z dnia 8 lipca 1977 roku

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania osiedla budownictwa jednoro
dzinnego w Radziejowie Kujawskim.

38 — Uchwała Nr III/16/78 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Radziejowie Kujawskim z dnia .12 maja 1978 roku
w sprawie zatwierdzenia planu zagospodarowania przestrzennego gminy Radziejów.

AKTY PRAWNE WOJEWODY WŁOCŁAWSKIEGO
39 — Zarządzenie Nr 30/79 Wojewody Włocławskiego z dnia 10 sierpnia 1979 r. w sprawie współzawodnictwa po

między Kołami Łowieckimi o tytuł „Najlepszego gospodarza i hodowcy zwierzyny łownej w województwie 
włocławskim”.

40 — Zarządzenie porządkowe Nr 31/79 Wojewody Włocławskiego z dnia 27 sierpnia 1979 roku w sprawie okreso
wego wyłączenia niektórych obszarów leśnych Ze zbioru owoców i płodów runa leśnego.

41 — Zarządzenie Nr 36/79 Wojewody Włocławskiego z dnia 10 września 1979 roku w sprawie określenia zadań
w zakresie tworzenia i rozdziału Funduszu Gospodarki Wodnej.

42 — Zarządzenie Nr 38/79 Wojewody Włocławskiego z dnia 24 października 1979 roku w sprawie ustalenia norm
obszarowych gospodarstw rolnych, rejonów i wysokości umarzania kredytu udzielonego przez bank na naby
cie gruntów rolnych.

AKTY PRAWNE TERENOWYCH ORGANÓW ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ STOPNIA PODSTAWOWEGO
43 — Zarządzenie Nr 8/77 Naczelnika Miasta i Gminy w Radziejowie z dnia 30 grudnia 1977 r. w sprawie ustalenia

terenu budowlanego w m. Radziejowie i jego podziale na normatywne działki budowlane.
44 — Zarządzenie Nr 5/79 Naczelnika Gminy w Piotrkowie Kuj. z dnia 20 sierpnia 1979 r. w sprawie ustalenia gra

nic terenów budowlanych przejmowanych na własność Państwa na cele budownictwa mieszkalnego we wsi 
Piotrków Kujawski.

45 — Zarządzenie Nr 4/79 Naczelnika Gminy w Czernikowie z dnia 27 września 1979 r. w sprawie obniżenia cen
sprzedażnych państwowych nieruchmości rolnych położonych w poszczególnych miejscowościach gminy Czer
nikowo.

46 — Zarządzenie Nr 1/79 Naczelnika Gminy w Brzuzem z dnia 15 października 1979 roku w sprawie obniżenia
cen nieruchomości rolnych stanowiących własność Skarbu Państwa — PFZ.

47 — Zarządzenie Nr 5/79 Naczelnika Gminy w Wielgiem z dnia 20 października 1979 roku w sprawie zmiany cen
obowiązujących piizy sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych na terenie gminy Wielgie,

37
UCHWAŁA Nr XVII/61/77

Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Radziejowie Kujawskim

z dnia 8 lipca 197*7 roku
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 

szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 
osiedla budownictwa jednorodzinnego 

w Radziejowie Kujawskim.

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 
21.1.1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. 
Nr 11, poz. 67 z 1975 r. i zm. Dz. U. Nr 16, 
poz. 91) oraz § 7 ust. 1 uchwały Nr 148 Rady 
Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad 
i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwierdza
nia miejscowych planów zagospodarowania prze
strzennego (Monitor Polski Nr 31, poz. 135) 
*) ostatni w 1979 r.
*) załącznika nie ogłasza się

uchwala się:

§ I-
Zatwierdza się miejscowy, szczegółowy plan 

zagospodarowania przestrzennego osiedla budow
nictwa jednorodzinnego w Radziejowie Kujaw
skim w rejonie ulic: Marchlewskiego, Kruszwic
kiej, składający się z części graficznej i opi
sowej, stanowiący ząłącznik do niniejszej 
uchwały.*)

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelniko

wi Miasta i Gminy.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej we Włocławku.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) Zygmunt Piasecki



Dz. Urz. WRN Nr 7 — 2 — Poz. 38—39

38 *
UCHWAŁA Nr III/16/78

Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Radziejowie Kuj.

z dnia 12 maja 1978 roku
w sprawie zatwierdzenia planu zagospodarowa

nia przestrzennego gminy Radziejów Kuj.

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy o planowa
niu przestrzennym z dnia 31.1.1961 r. (Dz. U. 
Nr 11, poz. 67 z 1975 r. oraz § 7 ust. 1 uchwały 
nr 148 Rady Ministrów z dnia 9.VII.1976 roku 
w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgadnia
nia i zatwierdzania miejscowych planów zagos
podarowania przestrzennego (M. P. Nr 31, 
poz. 135)

uchwala się;

§ 1-
Zatwierdza się plan zagospodarowania prze

strzennego gminy Radziejów, składający się 
z części graficznej i opisowej, stanowiący załącz
nik do niniejszej uchwały.*)

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelniko

wi Miasta i Gminy w Radziejowie.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej we Włocławku.
*) Załącznika nie ogłasza się.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) Zygmunt Piasecki

39
ZARZĄDZENIE Nr 30/79 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 10 sierpnia 1979 roku 
w sprawie współzawodnictwa pomiędzy Kołami 
Łowieckimi o tytuł „Najlepszego gospodarza 
i hodowcy zwierzyny łownej w województwie 

włocławskim”.

Na podstawie § 2 ust. 1 rozporządzenia Radv 
Ministrów z dnia 13 stycznia 1978 r. w sprawie 
statusu wojewody (t>z. U. Nr 2, poz. 4) w związ
ku z art. 7 ustawy z dnia 17 czerwca 1959 roku 
o hodowli, ochronie zwierząt łownych i. prawie 
łowieckim (Dz. U. Nr 33, poz. 197 z 1973 r.)

zarządza się, co następuje:

§ 1-
Wprowadza się od roku gospodarczego 1979/80 

współzawodnictwo pomiędzy Kołami Łowiecki
mi, dzierżawiącymi obwody łowieckie na terenie 
województwa włocławskiego o tytuł „Najlepsze
go gospodarza i hodowcy zwierzyny łownej w 
województwie włocławskim. •

§ 2.
Regulamin współzawodnictwa określi Woje

wódzka Rada Łowiecka PZŁ w porozumieniu 
z Wydziałem Rolnictwa, Gospodarki Żywnościo
wej i Leśnictwa oraz Zarządem Wojewódzkim 
Ligi Ochrony Przyrody.

§.3
Podsumowanie wyników współzawodnictwa 

dokona w terminie do 1 czerwca każdego roku 
Komisja w składzie:
a) Inspektor ds. łowiectwa w Wydz, Roln., Gosp. 

Żywn. i Leśnictwa UW,
b) Przedstawiciel Wojewódzkiej Rady Łowiec

kiej PZŁ,
c) Przedstawiciel Zarządu Wojewódzkiego PZŁ,
d) Przedstawiciel Woj. Komisji Hodowl. PZŁ,
e) Przedstawiciel Woj. Komisji Propagandowej 

PZŁ,
f) Przedstawiciel Zarządu Wojewódzkiego Ligi 

Ochrony Przyrody,
g) Przedstawiciel Okręgowego Zarządu Lasów 

Państwowych w Toruniu.

§ 4.
Ustala się następujące nagrody dla Kół Łowiec
kich, za osiągnięcie najlepszych wyników we 
współzawodnictwie:
I — miejsce — statua wędrownego łosia oraz..

30 tys. zł — nagroda Wojewody Włocław
skiego,

II — miejsce — dyplom uznania oraz 20 tys. zł
nagroda Dyrektora Wydziału Roi. Gosp. 
Żyw. i Leśnictwa,

III — miejsce — dyplom uznania oraz 10 tys. zł
nagroda Przewodniczącego Wojewódzkiej 
Rady Łowieckiej PZŁ,

od IV — do X miejsca — dyplom uznania Za
rządu Wojewódzkiego PZŁ.

§ 5.
Wykonanie zarządzenia powierza się:

a) dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, Gospodar
ki Żywnościowej i Leśnictwa,

b) przewodniczącemu Wojewódzkiej Rady Ło
wieckiej PZŁ.

§ 6.
Sprawozdanie z postępu i realizacji współza

wodnictwa składać będzie Wojewodzie Włocław
skiemu w terminie do 15 czerwca każdego roku 
dyrektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żyw
nościowej i Leśnictwa.

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi

sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym WRN.

WOJEWODA
(—) Edward Dobija



Dz. Urz. WRN Nr 7 — 3 — Poz. 40—41

40
ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 31/79 

Wojewody Włocławskiego
z dnia 27 sierpnia 1979 roku

w sprawie okresowego wyłączenia niektórych 
obszarów lejnych ze zbioru owoców i płodów 

runa leśnego.
W związku z występującym do końca bieżące

go roku zagrożeniem dla życia i zdrowia ludzkie
go, a powstałym na skutek zastosowania opyłu 
lasów szkodliwymi środkami chemicznymi,

na podstawie art. 56 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139, z 1977 r. Nr 11, poz. 44 i z 1978 r. 
Nr 14, poz. 61) oraz art. 8 ust. 2 i art. 12 ust. 2 
pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wyda
waniu przepisów przez • rady narodowe (Dz. U. 
Nr 8, poz. 47, zm.: 1975 r. Nr 16, poz. 91)

zarządza się, co następuje:
§ 1- .

Wprowadza się do 31 grudnia 1979 roku zakaz 
zbioru owoców i płodów runa leśnego z nastę
pujących obszarów leśnych:
1. Nadleśnictwo Dobrzejewice — Leśnictwa, 

których obszary leśne znajdują się na terenie 
województwa włocławskiego, to jest: Bobro
wniki, Czernikowo, Dąbrówka, Janowo, Mień, 
Nowogródek i Wylewy.

2. Nadleśnictwo Włocławek — Leśnictwa: 
Dębice obszary leśne od szosy Włocławek — 
Falbanka — Kruszyn dalej torami kolejowy
mi Włocławek—Kutno do wsi Warząchewka. 
— Mursk: obszary leśne zawarte w rejonie 
wsi: Mursk, Telężna Leśna, Krzewent i Nr 
oddz. 164—169, 196—202, 228—237 dalej ca
ły obszar Leśnictwa Kukawy, Dąb, Ruda 
i Goreń.

§ 2.
1. Zakazuje się do końca bieżącego roku na ob

szarze całego województwa wszelkiego rodzaju 
obrotu płodów i owoców runą leśnego.

2. Powyższy zakaz nie dotyczy punktów po
zyskania owoców i płodów runa leśnego z prze
znaczeniem dla Toruńskiego Przedsiębiorstwa 
Produkcji Leśnej „Las”, położonych na obsza
rach leśnych wolnych od opyłów.

§ 3
Ooby naruszające zakaz określony w § 1 i § 2 

vst. 1 zarządzenia, podlegają karze grzywny do 
1.500 zł, która orzekana jest w postępowaniu 
przed kolegiami do spraw wykroczeń.

§ 4.
Wykonanie zarządzenia powierza się dyrekto

rowi Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych 
w Toruniu, który spowoduje odpowiednie ozna
kowanie obszarów leśnych, o których mowa w 
§ 1 oraz organom MO i straży leśnej.

§ 5‘
Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawuje 

dyrektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żyw
nościowej i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego.

§ 6.
Zarządzenie podlega przedstawieniu do za

twierdzenia na najbliższej sesji Wojewódzkiej 
Rady Narodowej we Włocławku.

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paź

dziernika 1979 r. i podlega ogłoszeniu w Dzien
niku Urzędowym WRN oraz w sposób zwycza
jowo przyjęty w miejscowościach województwa 
włocławskiego.

WOJEWODA
(—) Edward Dobija

41
ZARZĄDZENIE Nr 36/79 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 10 września 1979 roku 
w sprawie określenia zadań w zakresie tworze
nia i rozdziału Funduszu Gospodarki Wodnej.

Na podstawie § 2 ust. 1 i § 13 ust. 2 pkt 14 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycz
nia 1978 r. w sprawie statusu wojewody (Dz. U. 
Nr 2, poz. 4) oraz § 4 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 6.VIIL1976 r. w sprawie zasad two
rzenia i wykorzystania Funduszu Gospodarki 
Wodnej (Dz. U. Nr 28, poz. 167), uwzględniając 
zalecenia Ministerstwa Rolnictwa i Ministerstwa 
Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochro
ny Środowiska w celu stworzenia warunków dla 
prawidłowego wykorzystania środków Funduszu 
Gospodarki Wodnej —

zarządza się, co następuje:

§ 1-
Środki finansowe Funduszu Gospodarki Wod

nej mogą być przeznaczone na ściśle określone 
cele. Zadania, które mogą być dotowane ze środ
ków Funduszu i warunki udzielenia dotacji zo
stały ustalone w załączniku do niniejszego za
rządzenia.

§ 2.
W przypadku niezgodnego z przeznaczeniem 

wykorzystania przydzielonych dotacji z Fundu
szu, mogą one być cofnięte.

§ 3.
Dla zapewnienia prawidłowości prowadzenia 

i wykorzystania Funduszu Gospodarki Wodnej 
powierzam:
I. Wydziałowi Rolnictwa, Gospodarki Żywnoś

ciowej i Leśnictwa:
1. Sporządzanie rocznych planów finansowych 

Funduszu.
2. Prowadzenie spraw związanych z wymiarem 

opłat z tytułu szczególnego korzystania z wód.
3. Rozpatrywanie wniosków w sprawne przy

dzielenia dotacji z Funduszu i ich kwalifika
cji pod kątem zgodności z jego przeznacze
niem.



Dz. Urz. WRN Nr 7 — 4 — Poz. 41

4. Sprawowanie nadzoru nad realizacją zadań 
dotowanych z Funduszu Gospodarki Wodnej.

5. Prowadzenie wymaganej dokumentacji sta
tystycznej.

II. Wydziałowi Budżetowo-Gospodarczemu:
1. Przestrzeganie względem zakładów dyscy

pliny wpływu środków z tytułu opłat za po
bór wody i wprowadzenie ścieków do wód 
lub do ziemi — na rzecz Funduszu Gospodar
ki Wodnej.

2. Wykonywanie decyzji w części dotyczącej 
przekazywania lub cofania dotacji z Fundu
szu Gospodarki Wodnej.

3. Przekazywanie 30% ogólnych wpływów wy
mienionych w pkt. 1 na konto funduszu cen
tralnego.

III. Wojewódzkiej Komisji Planowania:
— opiniowanie wniosków o przydzielenie dota

cji z Funduszu pod kątem zgodności realiza
cji zadania z założeniami NPSG.

IV. Wojewódzkiemu Zarządowi Inwestycji Kol- 
niczych i Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudo
wy Miast i Osiedli Wiejskich
(zgodnie z zakresem kompetencji):

— opiniowanie wniosków pod kątem celowości 
realizacji zadań, jak i organizacji wyko
nawstwa

V. Wydziałowi Finansowemu Urzędu Wojewódz
kiego, Bankowi Gospodarki Żywnościowej 
i Oddziałowa Wojewódzkiemu Narodowego

Banku Polskiego
(zgodnie z zakresem kompetencji):

1. Prowadzenie kontroli prawidłowości wyko
rzystania przydzielonych dotacji z Funduszu 
Gospodarki Wodnej w dotowanych jednost
kach od czasu utworzenia Funduszu — na za
sadach kontroli wykorzystania funduszów ce
lowych.

2. Informowanie Wydziału Rolnictwa, Gospo 
darki Żywnościowej i Leśnictwa Urzędu Wo
jewódzkiego o stwierdzonych nieprawidło
wościach.

VI. Jednostkom korzystającym z dotacji Fundu
szu Gospodarki Wodnej:

— sprządzanie kwartalnych i rocznych infor
macji o stopniu realizacji dotowanych zadań 
i wykorzystaniu przyznanych środków finan
sowych.

§ 4.
1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powie

rza się Wicewojewodzie Włocławskiemu nadzo
rującemu sprawy rolnictwa.

2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrek
torowi Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żyw
nościowej i Leśnictwa.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi

sania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędo
wym WRN.

WOJEWODA
(—) Edward Dobija

Załącznik do Zarządzenia 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 10.09.1979 r.

Stosownie do § 1 Zarządzenia Wojewody Włoc
ławskiego Nr 36/79 z dnia 10.09.1079 r. ustala się 
zadania, które mogą być dotowane ze środków 
Funduszu Gospodarki Wodnej:
I. Główne kierunki wykorzystania Funduszu 

Gospodarki Wodnej.
1. Przedsięwzięcia rozwiązujące w sposób kom

pleksowy problemy z dziedziny gospodarki 
wodnej i ochrony wód przed zanieczyszcze
niem.'

1.1. Opracowanie kompleksowych programów, 
planów i projektów porządkowania gospo
darki wodnej i ściekowej dla poszczególnych 
obszarów, branż lub zakładów oraz prowa
dzenie prac naukowo-badawczych zmierza
jących do racjonalnego gospodarowania wo
dą z punktu widzenia oszczędnego wykorzy
stania zasobów wodnych i ich ochrony przed 
zanieczyszczeniem.

1.2. Wykonywanie ekspertyz i opracowań doty
czących uciążliwości źródeł zanieczyszczeń 
wód dla potrzeb zarządzania i planowania.

2. Modernizacja, rekonstrukcja, remonty, roz
budowa urządzeń związanych z gospodarką 
wodną i ochroną wód przed zanieczyszcze
niem.

2.1. Wprowadzanie obiegów zamkniętych w po
szczególnych Nakładach lub wielokrotnego 
wykorzystania wód w grupach obejmują
cych różnych użytkowników wód (gospodar
ka komunalna, zakłady przemysłowe, rol
nictwo).

2.2. Tworzenie wspólnych systemów zaopatrze
nia w wodę oraz oczyszczania i odprowadza
nia ścieków, zmierzających do ograniczania 
ilości pobieranej wody i zmniejszania ładun
ków zanieczyszczeń odprowadzanych w ście
kach.

2.3. Zakup i instalowanie urządzeń służących 
ochronie wód, w tym również służących do 
intensyfikacji procesów samooczyszczania 
(takich jak urządzenia do napowietrzania, 
wymiany wód, oczyszczania ścieków) wód 
płynących i stojących, wykorzystywanych 
dla zaopatrzenia ludności, przemysłu i rol
nictwa w wodę oraz dla innych celów gos
podarczych, jak również dla celów turys- 
tyczych, rekreacyjnych itp.

2.4. Porządkowanie gospodarki wodnej i ścieko
wej w źródłach zanieczyszczeń poprzez: 
opracowanie nowych technologii produkcji, 
korzystnych z punktu widzenia gospodarki 
wodnej i ochrony wód, wdrażanie nowoczes
nych wysoko sprawnych technologii oczysz
czania ścieków (np. Biobloki), instalowanie 
w ciągach technologiznych, produkcyjnych 
i oczyszczania ścieków urządzeń kontrolno- 
pomiarowych, jak również opracowanie i 
wdrażanie rozwiązań do utylizacji i wyko
rzystania ścieków i osadów dla celów rolni-



Oz. Urz. WRN Nr 7 — 5 — Poz. 41—42

czych, leśnych i rybackich, odzysku surow
ców wtórnych oraz rozwiązań służących do 
ochrony zasobów wodnych przed zasoleniem. 

2.5. Realizacja i eksploatacja przedsięwzięć słu
żących ochronie brzegów przed niszczącym 
działaniem wód, takich jak: ubezpieczenie 
brzegów budowlami regulującymi i bulwa
rami, budowle regulujące przepływy w rze
kach.

3. Budowa i rozbudowa systemów pomiarów 
ilości i jakości wód oraz ochrony środowiska.

2.1. Budowa i wyposażenie w aparaturę i sprzęt 
. pomiarowy stacji kontroli ilości i jakości

wód w’ tym również stacji automatycznych.
3.2. Zakup aparatury kontrolno-pomiarowej i 

sprzętu dla ośrodków badań i kontroli śro
dowiska i innych jednostek zajmujących się 
kontrolą i badaniami ilości, jakości wód i 
ścieków oraz dla zakładów przemysłowych 
maiacych istotny wpływ na jakość wód.

4. Ochrona przed powodzią.
4.1. Usuwanie szkód wywołanych przez powo

dzie w budowlach regulacyjnych, obwało
waniach. mostach, drogach, jak również po
krywanie strat powstających na skutek po
wodzi w trakcie realizacji budowli hydro
technicznych i komunikacyjnych.

4.2. Realizacja obwałowań oraz innych urządzeń 
przeciwpowodziowych takich jak pompow
nie, śluzy i przepusty wałowe itp.? jak rów
nież systemów osłony przeciwpowodziowej.

4.3. Realizacja przedsięwzięć związanych z od
powiednim zagospodarowaniem obszarów 
narażonych na niebezpieczeństwo powodzi, 
takich jak usuwanie budynków i przenosze
nie ich na tereny niezagrożone oraz wykup 
gruntów z obszarów międzywala lub innych 
zalewanych.

5 Pomoc w budowie małych zbiorników wod
nych, wiejskich urządzeń zaopatrzenia w 
wodę, odprowadzania i oczyszczania ście
ków oraz innych urządzeń wodnych i ście
kowych, wykonywanych w ramach czynów 
społecznych i systemem gospodarczym.

6. Przedsięwzięcia i zabiegi związane z zary
bianiem i utrzymaniem ryb w wodach sta
nowiących własność Państwa.

7. Upowszechnianie osiągnięć w dziedzinie' 
ochrony wód i oszczędnej gospodarki wodą.

8. Ustanawianie stref ochronnych (dokumen
tację, odszkodowania).

8.1. Dla źródeł (z urzędu).
8.2. Dla ujęć wody ustanawianych na wniosek 

państwowej inspekcji sanitarnej.
II. Warunki przyznania dotacji ze środków Fun

duszu Gospodarki Wodnej jak następuje:
1. zgodność zadania, na które wnioskodawca 

ubiega się o przydział środków finansowych 
z zakresem przedmiotowym zadań wymienio
nych w pkt. I załącznika.

2. Pozytwna opinia W.K.P. zawierająca po
twierdzenie włączenia danego zadania do 
NPSG jak i potwierdzająca celowość względ
nie priorytet w jego realizcji.

3 Wniosek o przyznanie dotacji powinien także 
zawierać'
a) dokumentację techniczno-kosztorysową dla 

zadań modernizacyjnych i nowych do 
wglądu,

b) wyciąg ze zbiorczego zestawienia kosztów 
w pozostałych przypadkach, obejmujący 
zadania z zakresu gospodarki wodnej.

4. Wnioski nie spełniające w/w warunków będą 
odsyłane do wnioskodawców w celu uzupeł- 
nienia, bez rozpatrzeni a.

42
ZARZĄDZENIE Nr 38/79
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 24 października 1979 roku 
w sprawie ustalenia norm obszarowych gospo
darstw rolnych, rejonów i wysokości umarzania 

kredytu udzielonego przez bank na nabycie 
gruntów rolnych.

Na podstawie § 9 ust. 1 i § 10 ust. 1 zarządze
nia Ministra Finansów z dnia 22 stycznia 1979 r. 
w sprawie zasad i warunków pomocy Państwa 
dla indywidualnych gospodarstw rolnych i ze
społów rolników (M. P. Nr 4, poz. 39)

zarządza się, co następuje:

§ 1-
Posiadacze gospodarstw rolnych, członkowie 

zespołów i nabywcy gospodarstw rolnych mogą 
otrzymać kredyt na nabycie gruntów rolnych, 
jeżeli w wyniku takiego nabycia zostanie powię
kszone istniejące gospodarstwo rolne, lub po
wstanie nowe gospodarstwo rolne o normach ob
szarowych: 8 ha, 10 ha, 12 ha.

§ 2.
Dla celów umorzenia kredytu na nabycie grun

tów rolnych tworzy się trzy rejony:
Rejon I — gminy:

Aleksandrów Kuj., Czernikowo, Lipno, Ro
gowo, Tłuchowo, Topólka, Skępe, Skrwilno, 
Fabianki, Wielgie i Włocławek.

Rejon II — gminy:
Choceń, Brzuze, Kikół, Koneck, Piotrków Ku
jawski, Rypin i Zbójno.
— miasta i gminy:
Lubraniec i Nieszawa.

Rejon III — gminy:
Bądkowo, Dobre i Osięciny.
— miasta i gminy:

Brześć Kuj., Dobrzyń n/W. i Radziejów.



Dz. Urz. WRN Nr 7 — 6 — Poz. 42—44

§ 3.
Normy obszarowe gospodarstwa rolnego usta

lone w § 1 stosuje się odpowiednio dla rejonu
I — 8 ha, rejonu II — 10 i III — 12 ha.

’ § 4.
Ustala się stawkę umorzenia kredytu na na

bycie gruntów rolnych w następującej wyso
kości dla poszczególnych rejonów: I — 90%,
II — 70%, III — 50%.

§ 5.
Wykonanie zarządzenia powierza się właści

wym terenowym organom administracji pań
stwowej stopnia podstawowego.

§ 6. i
Nadzór nad prawidłowym wykonaniem zarzą

dzenia powierza się: Dyrektorowi Wydziału Fi
nansowego i Dyrektorowi Rolnictwa, Gospodarki 
Żywnościowej i Leśnictwa Urzędu Wojewódz
kiego oraz Dyrektorowi Oddziału Wojewódzkie
go Banku Gospodarki Żywnościowej.

§ 7-
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi

sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym WRN.

WOJEWODA
(—) Edward Dobija

43
ZARZĄDZENIE Nr 8/77

Naczelnika Miasta i Gminy w Radziejowie 
z dnia 30 grudnia 1977 roku 

w sprawie ustalenia terenu budowlanego 
w m. Radziejowie i jego podziale 
na normatywne działki budowlane.

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
6 lipca 1972 roku o terenach budownictwa jedno
rodzinnego i zagrodowego oraz podziale nieru
chomości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, 
poz. 192; zm. 1973 r. Nr 48, poz. 282) i § 13 roz
porządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i 
Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. 
w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i po
działu terenów budownictwa jednorodzinnego i 
zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. 
Nr 35, poz. 242)

zarządzam:
1. Zgodnie ze szczegółowym planem zagospo

darowania przestrzennego, zatwierdzonym uch
wałą Nr XVII/61/77 Rady Narodowej Miasta i 
Gminy w Radziejowie z dnia 8 lipca 1977 roku 
przeznaczyć pod budownictwo jednorodzinne te
ren położony w Radziejowie w rejonie ulic: Koś
ciuszki, Marchlewskiego i Kruszwickiej.

2. Teren, o którym mowa w pk-cie 1 zostaje 
podzielony równocześnie na działki budowlane 
zgodnie z projektem podziału (zał. Nr 1) i rejes

trem pomiarowym (zał. Nr 2) *) sporządzonym 
przez Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno- 
Kartograficzne w Bydgoszczy z dnia 10 listopa
da 1977 roku.

3. Na niniejszym terenie budowlanym w ra
mach planów gospodarczych zgodnie z zalecenia
mi art. 6 ustawy, zostaną wybudowane następu
jące urządzenia komunalne: drogi, sieć elek
tryczna, sieć wodociągowa. Termin rozpoczęcia 
budowy urządzeń ustala się na rok następny po 
wejściu w życie zarządzenia, a zakończenie w 
grudniu 1982 roku.

4. Nieruchomości lub ich części objęte niniej
szym zarządzeniem o ustaleniu terenu budow
lanego z wyjątkiem działek, które właściciele 
współwłaściciele) zgodnie z art. 8 zachowują na 
własność, lub które zostaną w trybie art. 9 na
dane na własność członkom ich rodzin, przecho
dzą z mocy prawa (art. 5 ustawy) na własność 
Skarbu Państwa po upływie 2 miesięcy od dnia 
ogłoszenia zarządzenia w Dzienniku Urzędowym 
WRN, wolne od ciążących na nich praw rzeczo
wych i innych obciążeń (zał. Nr 3). *)

5. Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości, 
które przeszły na własność Państwa dotychcza
sowi właściciele (współwłaściciele) otrzymają na 
warunkach określonych w art. 10 ustawy.

6. Właściciele lub wieczyści użytkownicy dzia
łek położonych na ustalonym terenie budowla
nym powinni przystąpić zgodnie z art. 12 usta
wy do ich zabudowy w ciągu 2 lat i zakończyć 
budowę w ciągu 4 lat.

Terminy te biegną dla właściciela działek od 
dnia, w którym decyzja stwierdzająca lub nada
jąca własność działki stała się ostateczna (prawo
mocna), a dla wieczystego użytkownnika od dnia 
zawarcia umowy o oddanie terenu w wieczyste 
użytkowanie.

7. Wykonanie zarządzenia powierza się Kie
rownikowi Zarządu Gospodarki Terenami przy 
Urzędzie Miasta i Gminy w Radziejowie.

8. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienni
ku Urzędowym WRN we Włocławku i wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia"?

Załączników nie ogłasza się.

Naczelnik Miasta i Gminy 
(—) Marian Lewandowski

44
ZARZĄDZENIE Nr 5/79

Naczelnika Gminy w Piotrkowie Kujawskim 
z dnia 20 sierpnia 1979 roku 

w sprawie ustalenia granic terenów budowla
nych przejmowanych na własność Państwa 

na cele budownictwa mieszkaniowego 
we wsi Piotrków Kujawski.

Na podstawie art. 8, 9 ust. 2 i art. 13 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1961 r. o terenach budow
lanych na obszarach wsi (Dz. U. Nr 27, poz. 216



Dz. Urz. WRN Nr 7 7 — Poz. 44—45

z 1969 roku, zm. 1972 r. Dz. U. Nr 49,. poz. 312, 
zm. 1974 r. Dz. U. Nr 22, poz. 131) rozporządze
nia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. 
w sprawie zasad przejmownia terenów budowla
nych na obszarach wsi na własność Państwa (Dz. 
U. Nr 3, poz. 16) oraz art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 
28 maja 1975 roku o dwustopniowym podziale 
administracyjnym Państwa oraz o zmianiemsta- 
wy o radach narodowych (Dz. U. Nr 16, poz 91)

zarządzam:

1. Przejąć na własność Państwa w gminie 
Piotrków Kujawski grunty stanowiące własność:
a) małż. Szmajdziński Stanisław i Maria nr dział_ 

ki 8/2 o powierzchni 0,4852 ha zapisaej w re
jestrze gruntów wsi Piotrków Kujawski pod 
poz. 79;

b) małż. Gralak Stanisław i Teresa, nr działki 
16/1 o powierzchni 0,6597'ha, zapisanej w re
jestrze gruntów wsi Piotrków Kujawski pod 
poz. 178;

c) małż. Perzyński Bolesław i Zofia, nr. działki 
14/1 o powierzchni 0,6554 ha, zapisanej w re
jestrze gruntów wsi Piotrków Kujawski pod 
poz. 91;

d) Bartczak Zofii, nr działki 9/1 o powierzchni 
0,7138 ha, zapisanej w rejestrze gruntów wsi 
Piotrków Kujawski pod poz. 33;

e) Szmajdzińskiej Bronisławy, nr działki 19/2 z 
o powierzchni 0,4475 ha, zapisanej w rejestrze 
gruntów wsi Piotrków Kujawski pod poz. 80;

f) Szmajdzińskiej Bronisławy, nr działki 23/2, 
zapisanej w rejestrze gruntów wsi Piotrków 
Kujawski pod poz. 80 — o pow. 0,5451 ha;

g) małż. Piekarskich Władysława i Genowefy, 
nr działki 766/1 o powierzchni 0,3248 ha, za
pisanej w rejestrze gruntów wsi Piotrków 
Kujawski pod poz. 368 oraz działek 18/4, 18 z3 
i 18/2 o powierzchni 0,0583 ha, zapisanych w 
rejestrze gruntów wsi Piotrków Kujawski pod 
poz. 87;

h) małż. Rejman Józef i Helena, nr działki 15/3 
o powierzchni 0,3926 ha, zapisanej w reje
strze gruntów wsi Piotrków Kujawski pod 
poz. 36;

i) małż. Łyczak Władysławy i Karola, nr dział
ki 17/3 o powierzchni 0,4602 ha, zapisanej 
w rejestrze gruntów wsi Piotrków Kujawski 
pod poz. 44;

j) małż. Roszak Stanisława i Marianny, nr 
działki 12/2 o powierzchni 0,7319 ha, zapisa
nej w rejestrze gruntów wsi Piotrków Ku
jawski pod poz. 38;

k) małż. Lachur Mieczysław i Rozalia, nr dział
ki 10/2 i działki nr 10/3 o powierzchni 0,4728 
ha, zapisanych w rejestrze gruntów pod po
zycją 114;

l) małż. Pusz Ryszard i Józefy, nr działki 11/2 
o powierzchni 0,5426 ha, zapijanej w rejestrze 
gruntów wsi Piotrków Kujawski pod poz. 106; 

ł) małż. Trawczyński Józef i Maria, nr działki 
13/2 o powierzchni 0,0816 ha, zapisanej w re
jestrze gruntów wsi Piotrków Kujawski pod 
poz. 31 oraz działki 13/5 o powierzchni 0,3696 
ha, zapisanej w rejestrze gruntów wsi Piotr- 

'ków Kujawski.

2. Granice i obszary terenów budowlanych, 
przewidzianych do przejęcia na własność Pań
stwa określono na mapie i wykazano w wykazie 
zmian gruntów wsi Piotrków Kujawski, stano
wiących załącznik do niniejszego zarządzenia. *)

3. Przejąć bez zmian stawkę odszkodowania 
dla obszaru wsi Piotrków Kujawski za grunty 
przejmowane na własność Państwa, ustaloną za
rządzeniem nr 18/74 Naczelnika Powiatu w Ra
dziejowie z dnia 4 maja 1974 roku w sprawie 
podwyższenia stawek odszkodowania za grunty 
przejmowane przy wywłaszczeniu tj. pięciokrot
nie podwyższoną cenę gruntów od podstawo
wych nieruchomości rolnych.

4. Wykonanie zarządzenia zleca się instrukto
rowi ds. gospodarki ziemią.

5. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienni
ku Urzędowym WRN we Włocławku i wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.
*) Załącznika nie ogłasza się.

Naczelnik Gminy
(— mgr inż. Jan Sakowski

45
ZARZĄDZENIE Nr 4/79

Naczelnika Gminy w Czernikowie 
z dnia 27 września 1979 roku 

w sprawie obniżenia cen sprzedażnych państwo
wych nieruchomości rolnych położonych w posz
czególnych miejscowościach gminy Czernikowo 

województwo włocławskie.

Na podstawie § 4 pkt 1 zarządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 25 lipca 1979 roku w sprawie 
cen, warunków i trybu sprzedaży państwowych 
nieruchomości rolnych (M. P. Nr 19, poz. 114).

zarządzam:

1. Obniżyć o 30% ceny sprzedaży państwowych 
nieruchomości rolnych, ustalone w § 2 zarządze
nia Ministra Rolnictwa z dnia 25 lipca 1979 r. 
(M. P. Nr 19, poz. 114) w podanych niżej miej
scowościach: Kiełpiny, Skwirynowo, Zimny- 
Zdrój, Pokrżywno.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia.

Naczelnik Gminy
(—) inż. Stanisław Lewandowski



Dz. Urz. WRN Nr 7 — 8 — Poz. 46—47

46
ZARZĄDZENIE Nr 1/79 

Naczelnika Gminy w Brzuzem 
z dnia 15 października 1979 roku 

w sprawie obniżenia cen nieruchomości rolnych 
stanowiących własność Skarbu Państwa — PFZ.

Na podstawie § 4 pkt 1 Zarządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 25 lipca 1979 r. w sprawie cen, 
warunków i trybu sprzedaży państwowych nie
ruchomości rolnych (M. P. Nr 19, poz. 114)

zarządzam:
1. Obniżyć ceny nieruchomości rolnych naby

wanych przez rolników od Skarbu Państwa — 
PFZ o 50% wartości ceny gruntów ustalonych 
zarządzeniem Ministra Rolnictwa z dnia 25 lipca 
1979 r. (M. P. Nr 19, poz. 114).

2. Obniżenie cen obejmuje sołectwa: Somsiory 
i Żałe.

3. Wykonanie zarządzenia powierzam inspek
torowi ds. obrotu ziemią.

4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienni
ku Urzędowym WRN we Włocławku i wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Gminy
(—) inż. Stefan Koprowski

47
ZARZĄDZENIE Nr 5/79 

Naczelnika Gminy w Wielgiem 
z dnia 20 października 1979 roku 

w sprawie zmiany cen obowiązujących
sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych 

na terenie gminy Wielgie.
Na podstawie § 4 pkt 1 Zarządzenia Ministra 

Rolnictwa z dnia 25 lipca 1979 r. w sprawie cen, 
warunków i trybu sprzedaży państwowych nie
ruchomości rolnych (M. P. Nr 19, poz. 114) po 
rozpatrzeniu wniosku Banku Spółdzielczego w 
Wielgiem z dnia 10.10.1979 roku

zarządzam:
1. Zmienić i ustalić ceny stosowane przy 

sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych 
w niżej podanych miejscowościach w sposób na
stępujący:
Będzeń — grunty orne klasy R.V. — 5.000 zł, 

R.VI — 3.000 zł, Rz.VI — 2.000 zł.
Bętlewo — frunty orne klasy: R.IIIa— 25.000 zł, 

R.IIIb — 23.000 zł, R.IVa — 19.000 zł,
. ivb — 15.000 zł, R.V 10.000 zł i R.VI — 

6.000 zł.

Czarne — grunty orne klasy: R.IIIa — 27.000 zł, 
R.IIIb — 25.000 zł, R.IVa — 22.000 zł, 
R.IVb — 19.000 zł, użvtki zielone klasy IV— 
16.000 zł.

Kamienne Brody — grunty orne: klasy R.V — 
5.000 zł, R.VI — 3.000 zł, Rz.VI — 1.000 zł.

Oleszfio — grunty orne klasy: R.IIIa—25.000 zł, 
R.IIIb — 24.000 zł, R.IVa — 21.000 zł, 
R.IVb — 18.000 zł, R.V — 12.000 zł, 
R.VI — 6.000 zł.

Płończyn — grunty orne klasy: R.IIIa — 27.000 
zł, R.IIIb — 25.000 zł, R. IVa — 20.000 zł, 
R.IVb — 16.000 zł, R.V — 10.000 zł, 
R.VI — 6.000 zł.

Rumunki Tupadelskie — grunty orne klasy: 
R.V — 5.000 zł, R.VI — 3.000 zł, 
Rz.VI — 1.000 zł.

Rumunki Witkowskie — grunty orne klasy: 
R.IVa — 18.000 zł; R.IVb — 15.000 zł" 
R.V — 10.000 zł, R.VI — 5.000 zł.

Suszewo —• grunty orne klasy: R.IVa — 21.000 zł, 
R.IVb — 17.000 zł.

Tupadły — grunty orne klasy: R.V — 5.000 zł, 
* R.VI — 3.000 zł, Rz.VI — 2.000 zł.

Wielgie — grunty orne klasy: R.IIIa—27.000 zł, 
R.IIIb — 26.000 zł, R.IVa — 24.000 zł, 
R.IVb — 22.000 zł, R.V — 16.000 zł, 
R.VI — 10.000 zł i użytki zielone klasy IV 
17.000 zł, V — 11.000 zł i VI — 6.000 zł.

Witkowo — grunty orne klasy: R.IIIb — 22.000 
zł, R.IVa — 18.000 zł, R.IVb — 151000 zł, 
R.V — 10.000 zł, R.VI — 7.000 zł, i użytki 
zielone klasy: IV — 10.000 zł, V — 7.000 zł, 
VI — 4.000 zł.

Zaduszniki — grunty orne klasy: R.IIIa—27.000 
zł, R.IIIb — 26.000 zł, R.IVa — 24.000 zł, 
R.IVb — 22.000 zł i użytki zielone: 
IV — 17.000 zł.

Złowody — grunty orne klasy: R.IIIa — 27.000 
zł, R.IIIb — 25.000 zł, R.IVa — 20.000 zł, 
R.IVb — 15.000 zł, R.V — 10.000 zł, 
R.VI -— 7.000 zł i użytki zielone klasy: 
IV — 15.000 zł, R.V — 10.000 zł 
i R.VI — 5.000 zł.

Ceny gruntów w pozostałych sołectwach jak 
również ceny klas gruntów i użytków zielonych 
nie wymienionych w powyżej podanych sołec
twach pozostawiam bez zmian.

2. Wykonanie zarządzenia powierza się in
spektorowi ds. obrotu ziemią.

3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienni
ku Urzędowvm WRN we Włocławku i wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Gminy
(—) mgr inż. Marian Strychalski

ADRES REDAKCJI: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 23, tel. 270-11 w. 47.
ADRES ADMINISTRACJI: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 6, tel. 270-11 w. 78.
PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego” Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku wynosi rocznie 18,— zł, półrocznie 10,— zł. 
Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony. 
CENY OGŁOSZEŃ o zagubionych dokumentach ryczałt 10,50 zł od jednego dokumentu, po 1,50 zł od każdego dalszego dokumentu, 
konkursy 1 przetargi 1,50 zł za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne 2,70 zł za wiersz mm 1-szpaltowy. 
Za układ tabelaryczny dolicza się 100 procent. Cena 2,40 zł
Należność za prenumeratę roczną 1 egzempl. Dziennika Urzędowego wpłacać na konto dochodów Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku w Narodowym Banku Polskim Oddział Wojewódzki we Włocławku Nr 91008-1876-225.

przy

Druk: Zakłady Graficzne w Toruniu - Oddział Nr t> w Lipnie, ul. Czerwonej Armii nr 5 — Zamówienie nr 33 — 11.1980 r.


